*Al-Arabiya News*. 19. kolovoza. <http://english.alarabiya.net/en/News/middle-east/2015/08/19/ISIS-leader-s-tribe-denies-pledge-of-allegiance.html> (pristupljeno 22. kolovoza 2015.)
- Al-Tabari (1993). *The History of al-Tabari Vol 11: The Challenge to the Empires A.D. 633-635/A.H. 12-13*. New York: SUNY Press.
- Ardiç, N. (2002). Genealogy or Asabiyya? Ibn Khaldun between Arab Nationalism and the Ottoman Caliphate. *Journal of Near Eastern Studies*. (71) 2: 315–324.
- Badeau, J. S. (1959). Islam and the Modern Middle East. *Foreign Affairs*. (38) 1: 61–74.
- Crone, P. i Cook, M.